
KUPNÍ SMLOUVA Č. 1236/18

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany:

Univerzita Pardubice,
Právní forma:
Se sídlem:
Zastoupená:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
(dále jen „kupující")

Dopravní fakulta Jana Pemera
veřejná vysoká škola zřízená zákonem
Studentská 95, 532 10 Pardubice
....... ...........................................................................
00216275
CZ00216275
............................ . . .... ............... ........................

a

CEMEX Czech Republic, s. r. o.
Se sídlem:
Zapsaná:

Zastoupená:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
(dále jen „prodávající”)

Laurinova 2800/4, 155 00 Praha 5 -  Stodůlky
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze
oddíl C, vložka 124693
....................... . ........... ..............................
27892638
CZ27892638
............................. . . . . . . . ............................

uzavřely dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen ,,OZ“) tuto Kupní 
smlouvu (dále jen „smlouva"):

I. Předmět smlouvy

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu 1 ks lisu na cementové rámečky Matest 250 kN (rok výroby 2010), 
včetně nezbytné dokumentace (dále jen „zboží" nebo také „předmět koupě") a převést na kupujícího vlastnické 
právo k tomuto zboží.

2. Kupující se zavazuje řádně dodané zboží převzít a zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní cenu dle čl. II. odst. 1. 
této smlouvy.

II. Kupní cena

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb„ o cenách, v platném znění, dohodly na celkové kupní ceně 
zboží 74.380,17 Kč bez DPH, DPH 21 % 15.619,83 Kč, 90.000,-K č včetně DPH.

2. Celková cena uvedená v odst. 1. tohoto článkuje cenou nejvýše přípustnou a neměnnou. Ve sjednané ceně jsou 
zahrnuty veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním povinností dle této smlouvy (např. náklady na dopravu
aj-).

III. Místo a doba plnění

1. Místem plnění je objekt Výukového a výzkumného centra v dopravě na adrese Doubravice 41, 533 53 Pardubice.

2. Prodávající je povinen řádně dodat kupujícímu zboží do místa plnění nejpozději do 90 dnů ode dne podpisu této 
smlouvy poslední smluvní stranou. Prodávající je povinen písemně oznámit Kupujícímu, že Zboží je připraveno 
k předání nejméně dva pracovní dny před plánováním předání zboží.

IV. Předání a převzetí zboží

1. Povinnost prodávajícího dle čl. I. této smlouvy je považována za splněnou provedením přejímky zboží kupujícím 
či jeho pověřeným zástupcem v místě a době plnění dle čl. III. této smlouvy.

2. Kupující prohlašuje, že si před podpisem této smlouvy předmět koupě osobně prohlédl, je seznámen sjeho 
technickým stavem, potvrzuje, že stav předmětu odpovídá stáří i sjednané kupní ceně a v tomto stavu jej kupuje. 
Prodávající neručí za vady, které se vyskytnou po převzetí předmětu koupě kupujícím.



3. O provedení přejímky bude sepsán a oboustranně podepsán přejímací protokol s uvedením data provedení 
přejímky. Toto datum je  dnem dodání zboží a je  rozhodné pro splnění povinnosti prodávajícího dle Cl. III. odst. 2. 
této smlouvy.

4. Nebezpečí nahodilé zkázy a nahodilého zhoršení předmětu koupě přechází na kupujícího okamžikem jeho předání.

V. Fakturační a platební podmínky

1. Právo fakturovat vzniká prodávajícímu okamžikem přejímky zboží. Prodávající je  povinen, po vzniku práva 
fakturovat, vystavit a do 15 dnů doručit kupujícímu originál daňového dokladu (dále jen „faktura") za řádně 
dodané zboží za dohodnutou smluvní cenu. Faktura bude mít náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve 
smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném 
znění. Na faktuře bude uvedeno evidenční číslo této smlouvy zaznamenané v jejím názvu.

2. Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení na adresu sídla kupujícího uvedenou 
v úvodních ustanoveních této smlouvy. V případě nejasností se má za to, že faktura byla doručena třetí praco\n.í 
den po jejím prokazatelném odeslání.

3. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje, je  kupující oprávněn vrátit ji  do data její 
splatnosti prodávajícímu, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Prodávající vrácenou fakturu opraví, 
eventuálně vyhotoví novou, bezvadnou. V takovém případě běží kupujícímu nová doba splatnosti dle odst. 2. 
tohoto článku ode dne doručení opravené nebo nové faktury.

VI. Smluvní pokuty a úrok z prodlení

1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží (či jeho části) v termínu dle čl. III. odst. 2. této smlouvy, je 
kupující oprávněn požadovat po prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05% z celkové kupní ceny bez 
DPH za každý i započatý den prodlení až do výše celkové kupní ceny bez DPH. Tím není dotčeno právo na 
náhradu škody v plné výši.

2. V případě nedodržení termínu splatnosti faktury vystavené prodávajícím, je  prodávající oprávněn požadovat po 
kupujícím úrok z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý i započatý den prodlení s úhradou faktury. Tím 
není dotčeno právo na náhradu škody, kterou lze žádat samostatně ve výši přesahující smluvní pokutu.

VII. Povinnost mlčenlivosti

1. Smluvní strany se shodně zavazují, že s výjimkou případů výslovně uvedených v této smlouvě nezveřejní, 
neposkytnou žádným třetím osobám ani nevyužijí ve prospěch svůj či třetích osob žádné informace poskytnuté 
druhou smluvní stranou či jinak získané v souvislosti sjednáním o uzavření této smlouvy či plněním jejího 
předmětu nebo jiných obchodních informací druhé strany, které budou písemně označeny jako důvěrné (dále jen 
„Důvěrné informace"). Strana, která se seznámí s Důvěrnými informacemi, je  povinna chránit jejich důvěrnou 
povahu minimálně za použití stejných opatření, která používá k ochraně vlastních důvěrných informací stejného 
druhu. Zároveň se zavazuje omezit přístup k Důvěrným informacím pouze na takové své zaměstnance nebo jiné 
zainteresované osoby, kteří je potřebují znát z důvodu naplnění účelu této smlouvy. Za porušení této povinnosti 
neposkytnout Důvěrné informace se nepovažuje sdíleni takových informací v rámci skupiny, do které patří daná 
smluvní strana (propojené osoby). Za porušení povinností dle tohoto článku se nepovažuje uveřejnění této 
smlouvy v souladu s právními předpisy.

VIII. Ostatní ujednání

1. Každá se smluvních stran prohlašuje a potvrzuje, že v souvislosti s touto smlouvou:
a) neuhradila, neobdržela ani nepřislíbila žádný úplatek nebo jiné neoprávněné platby a ani neakceptovala příslib 

těchto plateb;
b) neuhradila ani nepřislíbila platbu v rozporu s mezinárodními protikompčními zákony (zejména zákon USA 

o korupčních praktikách v zahraničí („Foreign Corrupt Practices Acť‘) a Úmluva Organizace pro hospodářskou 
spolupráci a rozvoj o boji proti podplácení zahraničních veřejných činitelů v mezinárodních podnikatelských 
transakcích, včetně veškerých dodatků a prováděcích předpisů („Convention on Combating Bribery of Foreign 
Public Officials in International Business Transaction").

2. Smluvní strany se zavazují, že ve spojení s touto smlouvou neposkytnou, nezprostředkují, nepřislíbí ani 
nenabídnou žádnou neoprávněnou platbu, půjčku, dar nebo jiné hodnoty, které by byly přímo nebo nepřímo 
určeny:

2



a) jakémukoli vládnímu úředníkovi nebo státnímu zaměstnanci nebo pro jeho potřebu nebo prospěch (včetně 
zaměstnanců subjektů nebo společností, které vlastní nebo řídí stát či jeho organizační složky);

b) jakékoli politické straně, funkcionáři politické strany nebo kandidátovi nebo pro jejích potřebu;
c) jakékoli veřejné mezinárodní organizaci nebo pro její potřebu, nebo
d) prostředníkovi pro účely úhrady některému z výše uvedených subjektů,

a to s cílem získání nebo udržení podnikatelské aktivity nebo získání jiné výhody, a zajistí, aby k těmto úkonům 
nedocházelo ani ze strany jejích přidružených osob a jejich příslušných zaměstnanců.

3. Smluvní strany prohlašují a zaručují, že při realizaci všech činností spojených s touto smlouvou budou dodržovat 
všechny platné zákony týkající se ochrany životního prostředí, likvidace materiálů, vypouštění chemických látek, 
plynů nebo jiných látek nebo materiálů do životního prostředí nebo přítomnosti těchto materiálů, chemických 
látek, plynů nebo jiných látek v prostorách jejích zařízení a/nebo zařízení jejích přidružených osob, pokud tyto 
mají podstatný skutečný nebo potenciální vliv na činnosti spojené s touto smlouvou. Strany berou na vědomí 
a souhlasí, že se nedopustí porušení podmínek této smlouvy, bude-li předmětné porušení možné napravit a bude-li 
napraveno do 30 dnů od data, kdy k porušení dojde.

4. Bez ohledu na ostatní ustanovení této Smlouvy, bude jakékoliv nepravdivé prohlášení či porušení této doložky 
považováno za hrubé porušení této Smlouvy. V takovém případě bude mít druhá Smluvní strana právo od této 
Smlouvy odstoupit. Toto odstoupení však nevylučuje využití dalších práv či smluvních sankcí dle této Smlouvy.

IX. Závěrečná ujednání

1. V otázkách touto smlouvou výslovně neupravených se práva a povinnosti smluvních stran řídí příslušnými 
ustanoveními obecně závazných právních předpisů platných na území České republiky, zejména zákonem č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník a ostatními právními předpisy vztahujícími se k předmětu této smlouvy.

2. Smluvní strana je  oprávněna ukončit tuto smlouvu písemným odstoupením zaslaným druhé smluvní straně, 
v kterémkoli z následujících případů porušení této smlouvy:

a) Kupující je  oprávněn odstoupit od této smlouvy, pokud Prodávající je  v prodlení s dodáním zboží o více než 
30 dní,

b) Prodávající je  oprávněn odstoupit od této smlouvy, pokud Kupující je  v prodlení s úhradou kupní ceny o více 
nežŠO dní,

c) smluvní strana poruší některý ze svých závazků stanovených v této smlouvě a takové porušení neodstraní ani do 
patnácti (15) dnů poté, co jí  bylo doručeno sdělení od druhé strany specifikující porušení a požadující jeho 
nápravu,

d) pokud je  podán návrh prohlášení konkursu na majetek druhé smluvní strany, nebo pokud je  přijato rozhodnutí 
o zrušení a / nebo jmenování likvidátora,' insolvenčního nebo nuceného správce nebo podobného úředníka ve 
vztahu ke smluvní straně a / nebo druhá strana přestane splácet své splatné závazky vůči svým věřitelům.

3. Veškeré spory, které se smluvním stranám nepodaří vyřešit smírnou cestou, budou řešeny věcně a místně 
příslušným soudem České republiky.

4. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti někteiých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů. Smluvní strany prohlašují, že pro účely uveřejnění v registru smluv nemá nic v této 
smlouvě povahu jejich obchodního tajemství. Smluvní strany se dále dohodly, že uveřejnění v registru zajistí 
Kupující.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s tím, že jeden stejnopis obdrží kupující a jeden prodávající.

6. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, oboustranně dohodnutými, vzestupně 
číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že byla ujednána po vzájemném projednání podle jejich 
svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, na důkaz čehož připojují oprávnění zástupci smluvních stran své 
vlastnoruční podpisy.

.... .. . . . . .. . .... .. .

...................................................... 
..................

1

Univerzita Pardubice
Doprav,ní fakulta Jana Pernera 
532 10 Pardubice, Studentská 95 3

CEMEX Czech Republlc, s.r.o.
Laurinova 2800/4.155 00 Praha 5, Stodůlky 

IČ: 27892638, DIČ: CZ27892838 @ 
................ ...... .............. ...... ...... ..


